
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. №48(111) 15сентября 2020г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа
ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15.09.2020                                                                                                     №  94-гп

г. Невьянск

О внесении изменений в постановление главы Невьянского городского округа  от 26.03.2020 № 19-гп 
«О мерах по противодействию распространения на территории Невьянского городского округа коронавирусной 

инфекции (2019-nCoV)»

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории 
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в ред. Указов Губернатора Свердловской области  от 25.03.2020 № 141-УГ, от 
26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 № 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 № 158-УГ, от 
05.04.2020 № 159-УГ, от 07.04.2020 № 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020 № 181-УГ, от 
17.04.2020 № 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-УГ, от 29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 № 222-УГ, от 
06.05.2020 № 227-УГ, от 09.05.2020 № 233-УГ, от 13.05.2020 № 234-УГ, от 18.05.2020 № 246-УГ, от 25.05.2020 № 262-УГ, 
от 01.06.2020 № 274-УГ, от 08.06.2020 № 282-УГ, от 15.06.2020 № 317-УГ, от 19.06.2020 № 328-УГ, от 22.06.2020 № 329-УГ, 
от 23.06.2020 № 332-УГ, от 26.06.2020 № 335-УГ, от 29.06.2020 № 338-УГ, от 06.07.2020 № 356-УГ, от 27.07.2020 № 411-УГ, 
от 31.07.2020 № 421-УГ, от 03.08.2020 № 425-УГ, от 10.08.2020 № 452-УГ, от 17.08.2020 № 455-УГ, от 24.08.2020 № 456-УГ, 
от 28.08.2020 № 478-УГ, от 31.08.2020 № 479-УГ, от 07.09.2020 № 490-УГ, от 14.09.2020 № 541-УГ), исходя из санитарно-
эпидемиологической обстановки в Невьянском городском округе и особенностей распространения новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCOV), руководствуясь статьями 6, 28 Устава Невьянского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Невьянского городского округа от 26.03.2020 № 19-гп «О мерах по противодействию 
распространения на территории Невьянского городского округа коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» следующие 
изменения:

1) в подпункте 1 пункта 3 слова «культурных, выставочных, просветительских,» исключить;
2)     подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«2) посещение гражданами зданий, строений, сооружений (помещений в них), предназначенных преимущественно 

для проведения указанных в подпункте 1 настоящего пункта мероприятий (оказания услуг), в том числе ночных клубов 
(дискотек) и иных аналогичных объектов, букмекерских контор, тотализаторов и пунктов приема ставок (за исключением 
объектов физкультуры и спорта, организаций сферы культуры, осуществляющих экспозиционно-выставочную деятельность, 
музеев, библиотек, учреждений культурно-досугового типа, развлекательных аттракционов и детских игровых площадок, 
зоопарков, дельфинариев, кинотеатров (кинозалов), театров, выставочных центров). Действие настоящего подпункта 
не распространяется на профессиональные спортивные клубы, в том числе по командным игровым видам спорта при 
организации и проведении ими тренировочных мероприятий для подготовки к профессиональным соревнованиям 
федерального, международного уровня. Такие тренировочные мероприятия проводятся с учетом требований и рекомендаций 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.»;

3)  пункт 4 признать утратившим силу;
4) в абзаце первом пункта 10 слова «по 14 сентября» заменить словами «по 21 сентября»;
5)  в абзаце втором пункта 10 после слов «по 14 сентября 2020 года» дополнить словами «, с 15 по 21 сентября 2020 

года».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» 

и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

И.о. главы Невьянского
городского округа                                                                                           С.Л. Делидов 



2 №48(111) 15сентября 2020г.
П

РО
ЕК

Т 
      

Д
У

М
А

 Н
ЕВ

ЬЯ
Н

С
К

О
ГО

 Г
О

РО
Д

С
К

О
ГО

 О
К

РУ
ГА

 
РЕ

Ш
ЕН

И
Е 

 
от

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  №

  
г. 

Н
ев

ья
нс

к 
 

О
 в

не
се

ни
и 

из
м

ен
ен

ий
  

в 
У

ст
ав

 Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
 

В 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 Ф
ед

ер
ал

ьн
ым

  
за

ко
но

м 
 о

т 
06

 о
кт

яб
ря

 2
00

3 
 г

од
а 

№
 1

31
-Ф

З 
«О

б 
об

щ
их

 п
ри

нц
ип

ах
 о

рг
ан

из
ац

ии
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 в

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

»,
 

За
ко

но
м 

Св
ер

дл
ов

ск
ой

 
об

ла
ст

и  
от

 2
6 

де
ка

бр
я 

20
08

 г
од

а 
№

 1
46

-О
З 

(р
ед

. 
от

 0
4.

08
.2

02
0)

 «
О

 г
ар

ан
ти

ях
 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
по

лн
ом

оч
ий

 
де

пу
та

та
 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ьн
ог

о 
ор

га
на

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 

чл
ен

а 
вы

бо
рн

ог
о 

ор
га

на
 

ме
ст

но
го

 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

, в
ыб

ор
но

го
 д

ол
ж

но
ст

но
го

 л
иц

а 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
в 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
об

ра
зо

ва
ни

ях
, р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

Св
ер

дл
ов

ск
ой

 
об

ла
ст

и»
, Д

ум
а 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
 

РЕ
Ш

И
Л

А
: 

 
1.

 В
не

ст
и 

из
ме

не
ни

я 
в 

У
ст

ав
 Н

ев
ья

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

, п
ри

ня
ты

й 
ре

ш
ен

ие
м 

Н
ев

ья
нс

ко
й 

ра
йо

нн
ой

 Д
ум

ы 
от

 2
5.

05
.2

00
5 

№
 8

5,
 с

 и
зм

ен
ен

ия
ми

, 
вн

ес
ен

ны
ми

 р
еш

ен
ия

ми
 Д

ум
ы 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 о

т 
 2

3.
08

.2
00

6 
 

№
 1

15
, о

т 
12

.1
2.

20
07

  
№

 1
45

,  
от

  
27

.0
5.

 2
00

9 
№

 7
1,

 о
т 

26
.0

8.
20

09
 №

 1
10

,  
от

 2
3.

09
. 

20
09

 №
 1

31
, 

от
 2

8.
10

.2
00

9 
№

 1
50

, 
от

  
25

.1
1.

 2
00

9 
№

 1
55

, 
от

 1
0.

02
. 2

01
0 

№
 2

, о
т 

24
.0

3.
 2

01
0 

№
 2

9,
 о

т 
23

.0
6.

 2
01

0 
№

 8
7,

 о
т 

27
.1

0.
20

10
  

№
 1

31
, 

от
 2

5.
05

.2
01

1 
№

 9
1,

 о
т 

04
.0

7.
20

11
 №

 1
16

, 
от

 0
4.

07
.2

01
1 

№
 1

17
,  

от
 2

6.
10

.2
01

1 
№

 1
62

, о
т 

25
.0

4.
20

12
 №

 1
5,

 о
т 

24
.1

0.
20

12
 №

 1
08

, о
т 

30
.0

1.
20

13
 

№
 4

, 
от

 2
6.

06
.2

01
3 

№
 

47
, 

от
 2

9.
01

.2
01

4 
№

 7
, 

от
 2

9.
12

.2
01

4 
№

 
14

2,
  

от
 2

5.
03

.2
01

5 
№

 2
4,

 о
т 

27
.0

5.
 2

01
5 

№
 3

9,
 о

т 
25

.1
1.

20
15

  №
 8

6,
 о

т 
25

.0
5.

20
16

 
№

 6
1 

от
 2

9.
06

.2
01

6 
 №

 7
5,

 о
т 

23
.1

1.
20

16
 №

 1
36

, 
от

 0
7.

12
.2

01
6 

№
 1

47
,  

от
 2

6.
04

.2
01

7 
№

 1
00

, о
т 

28
.0

6.
20

17
 №

 1
32

, о
т 

29
.1

1.
 2

01
7 

№
 4

2,
 о

т 
 2

7.
12

.2
01

7 
  

№
 4

6,
 о

т 
24

.0
1.

20
18

 №
 5

, 
от

 2
8.

03
.2

01
8 

 №
 2

9,
 о

т 
27

.0
6.

20
18

 №
 6

2,
 

от
 2

6.
09

.2
01

8 
№

 8
6,

 о
т 

24
.1

0.
20

18
 №

 1
01

, о
т 

26
.1

2.
20

18
 №

 1
33

, о
т 

06
.0

3.
20

19
 

№
 2

3,
 о

т 
 2

4.
04

.2
01

9 
№

 4
3,

 о
т 

23
.1

0.
20

19
 №

 1
04

, 
от

 2
7.

11
.2

01
9 

№
 1

10
, 

от
 2

5.
12

.2
01

9 
№

 1
22

, о
т 

29
.0

1.
20

20
 №

 3
, о

т 
26

.0
2.

20
20

 №
 1

4 
 (п

ри
ла

га
ю

тс
я)

. 

 
2.

 Н
ап

ра
ви

ть
 н

ас
то

ящ
ее

 р
еш

ен
ие

 н
а 

го
су

да
рс

тв
ен

ну
ю

 р
ег

ис
тр

ац
ию

 в
 

Гл
ав

но
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 

М
ин

ис
те

рс
тв

а 
ю

ст
иц

ии
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

по
 

Св
ер

дл
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

.  
3.

 
Н

ас
то

ящ
ее

 
ре

ш
ен

ие
 

вс
ту

па
ет

 
в 

си
лу

 
со

 
дн

я 
ег

о 
оф

иц
иа

ль
но

го
 

оп
уб

ли
ко

ва
ни

я.
 

4.
 К

он
тр

ол
ь 

за
 и

сп
ол

не
ни

ем
 р

еш
ен

ия
 в

оз
ло

ж
ит

ь 
на

 п
ре

дс
ед

ат
ел

я 
Д

ум
ы 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
Л

.Я
. З

ам
ят

ин
у.

 
5.

 О
пу

бл
ик

ов
ат

ь 
на

ст
оя

щ
ее

 р
еш

ен
ие

 в
 г

аз
ет

е 
«М

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ве

ст
ни

к 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
» 

и 
р а

зм
ес

ти
ть

 
на

 
оф

иц
иа

ль
но

м 
са

йт
е 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 в

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
-т

ел
ек

ом
му

ни
ка

ци
он

но
й 

се
ти

 «
И

нт
ер

не
т»

 п
ос

ле
 п

ро
ве

де
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ре

ги
ст

ра
ци

и.
 

 Гл
ав

а 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

ок
ру

га
   

   
   

   
   

   
  

П
ре

дс
ед

ат
ел

ь 
Д

ум
ы

 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
   

   
   

   
   

   
   

   
  

__
__

__
__

__
__

__
_ 

А
.А

. Б
ер

чу
к 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

Л
.Я

. З
ам

ят
ин

а 

 
                



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3
 П

ри
ло

ж
ен

ие
 к

 р
еш

ен
ию

 Д
ум

ы 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
от

 _
__

__
__

__
__

_ 
№

 _
__

__
__

__
_ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

1.
 П

ун
кт

 1
5 

ст
ат

ьи
 2

7 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
  

«1
5.

 Д
еп

ут
ат

ам
 Д

ум
ы

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 у

ст
ан

ав
ли

ва
ю

тс
я 

сл
ед

ую
щ

ие
 

га
ра

нт
ии

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я 

по
лн

ом
оч

ий
:  

 1
) 

до
ст

уп
 к

 и
нф

ор
ма

ци
и,

 н
ео

бх
од

им
ой

 д
ля

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я 

по
лн

ом
оч

ий
 

де
пу

та
та

 Д
ум

ы 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

в 
по

ря
дк

е,
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ом

 р
еш

ен
ие

м 
Д

ум
ы 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 

с 
фе

де
ра

ль
ны

м 
и 

об
ла

ст
ны

м 
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м;

 
2)

 
ис

по
ль

зо
ва

ни
е 

дл
я 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
по

лн
ом

оч
ий

 
де

пу
та

та
 

Д
ум

ы 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

сл
уж

еб
ны

х 
по

ме
щ

ен
ий

, 
ср

ед
ст

в 
св

яз
и 

и 
ор

гт
ех

ни
ки

, 
пр

ед
на

зн
ач

ен
ны

х 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 Д

ум
ы 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а;
 

 3
) 

тр
ан

сп
ор

тн
ое

 
об

сл
уж

ив
ан

ие
, 

не
об

хо
ди

мо
е 

дл
я 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
по

лн
ом

оч
ий

 д
еп

ут
ат

а 
Д

ум
ы 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
у г

а 
в 

по
ря

дк
е,

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ом
 

ре
ш

ен
ие

м 
Д

ум
ы 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а;
 

4)
 

по
лу

че
ни

е 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

де
пу

та
то

м 
Д

ум
ы 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а;
 

5)
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

гр
аж

да
ни

ну
, 

пр
ек

ра
ти

вш
ем

у 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

по
лн

ом
оч

ий
 

де
пу

та
та

 
Д

ум
ы 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
, 

ос
ущ

ес
тв

ля
вш

ем
у 

эт
и 

по
лн

ом
оч

ия
 н

а 
по

ст
оя

нн
ой

 о
сн

ов
е 

и 
в 

пе
ри

од
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

я 
по

лн
ом

оч
ий

 п
о 

да
нн

ой
 

до
лж

но
ст

и 
до

ст
иг

ш
ем

у 
пе

нс
ио

нн
ог

о 
во

зр
ас

та
 

ил
и 

по
те

ря
вш

ем
у 

тр
уд

ос
по

со
бн

ос
ть

 (
за

 и
ск

лю
че

ни
ем

 с
лу

ча
я,

 е
сл

и 
ук

аз
ан

ны
е 

по
лн

ом
оч

ия
 

пр
ек

ра
щ

ен
ы

 
по

 
од

но
му

 
ил

и 
не

ск
ол

ьк
им

 
ос

но
ва

ни
ям

, 
св

яз
ан

ны
м 

с 
не

со
бл

ю
де

ни
ем

 о
гр

ан
ич

ен
ий

, 
за

пр
ет

ов
, 

не
ис

по
лн

ен
ие

м 
об

яз
ан

но
ст

ей
, 

пр
и 

пр
ек

ра
щ

ен
ии

 
по

лн
ом

оч
ий

 
по

 
ко

то
ры

м 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 
с 

фе
де

ра
ль

ны
м 

за
ко

но
м 

гр
аж

да
на

м,
 

за
ме

щ
ав

ш
им

 
ук

аз
ан

ны
е 

до
лж

но
ст

и,
 

не
 

мо
гу

т 
пр

ед
ос

та
вл

ят
ьс

я 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

е 
со

ци
ал

ьн
ы

е 
и 

ин
ые

 г
ар

ан
ти

и 
в 

св
яз

и 
с 

пр
ек

ра
щ

ен
ие

м 
по

лн
ом

оч
ий

), 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
пе

нс
ио

нн
ог

о 
об

ес
пе

че
ни

я 
с 

уч
ет

ом
 п

ер
ио

да
 и

сп
ол

не
ни

я 
св

ои
х 

по
лн

ом
оч

ий
 в

 п
ор

яд
ке

 и
 н

а 
ус

ло
ви

ях
, 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
ре

ш
ен

ие
м 

(р
еш

ен
ия

ми
) Д

ум
ы 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а;
 

6)
 с

во
ев

ре
ме

нн
ая

 и
 в

 п
ол

но
м 

об
ъе

ме
 в

ып
ла

та
 за

ра
бо

тн
ой

 п
ла

ты
 д

еп
ут

ат
у 

Д
ум

ы 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а,

 о
су

щ
ес

тв
ля

ю
щ

ем
у 

св
ои

 п
ол

но
мо

чи
я 

на
 п

ос
то

ян
но

й 
ос

но
ве

, в
 р

аз
ме

ра
х 

и 
по

ря
дк

е,
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ых

 р
еш

ен
ие

м 
(р

еш
ен

ия
ми

) 
Д

ум
ы 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а;
 

7)
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
де

пу
та

ту
 Д

ум
ы 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а,
 о

су
щ

ес
тв

ля
ю

щ
ем

у 
св

ои
 

по
лн

ом
оч

ия
 

на
 

по
ст

оя
нн

ой
 

ос
но

ве
, 

еж
ег

од
но

го
 

ос
но

вн
ог

о 
оп

ла
чи

ва
ем

ог
о 

от
пу

ск
а,

 а
 т

ак
ж

е 
еж

ег
од

ны
х 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

оп
ла

чи
ва

ем
ых

 

от
пу

ск
ов

, п
ро

до
лж

ит
ел

ьн
ос

ть
 к

от
ор

ых
 о

пр
ед

ел
яе

тс
я 

ре
ш

ен
ие

м 
(р

еш
ен

ия
ми

) 
Д

ум
ы 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а;
 

 8
) 

во
зм

ещ
ен

ие
 д

еп
ут

ат
у 

Д
ум

ы 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а,

 о
су

щ
ес

тв
ля

ю
щ

ем
у 

св
ои

 
по

лн
ом

оч
ия

 
на

 
не

по
ст

оя
нн

ой
 

ос
но

ве
, 

ра
сх

од
ов

 
на

 
оп

ла
ту

 
ус

лу
г 

те
ле

фо
нн

ой
 

св
яз

и 
и 

ин
ых

 
до

ку
ме

нт
ал

ьн
о 

по
дт

ве
рж

де
нн

ы
х 

ра
сх

од
ов

, 
св

яз
ан

ны
х 

с 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ем

 
ег

о 
по

лн
ом

оч
ий

, 
в 

ра
зм

ер
ах

 
и 

по
ря

дк
е,

 
ус

та
но

вл
ен

ны
х 

ре
ш

ен
ие

м 
(р

еш
ен

ия
ми

) Д
ум

ы 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а.

».
 

 2.
 С

та
ть

ю
 2

7 
до

по
лн

ит
ь 

пу
нк

то
м 

17
 с

ле
ду

ю
щ

ег
о 

со
де

рж
ан

ия
: 

«1
7.

 
Д

еп
ут

ат
у 

Д
ум

ы 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

 
дл

я 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

св
ои

х 
по

лн
ом

оч
ий

 н
а 

не
по

ст
оя

нн
ой

 о
сн

ов
е 

га
ра

нт
ир

уе
тс

я 
со

хр
ан

ен
ие

 м
ес

та
 р

аб
от

ы 
(д

ол
ж

но
ст

и)
 

на
 

пе
ри

од
, 

пр
од

ол
ж

ит
ел

ьн
ос

ть
 

ко
то

ро
го

 
со

ст
ав

ля
ет

 
в 

со
во

ку
пн

ос
ти

 ш
ес

ть
 р

аб
оч

их
 д

не
й 

в 
ме

ся
ц.

».
 

 3.
 В

 с
та

ть
е 

29
: 

1)
 п

од
пу

нк
т 

4 
пу

нк
та

 5
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
 

«4
) 

по
лу

че
ни

е 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я;

»;
 

2)
 п

од
пу

нк
т 

5 
пу

нк
та

 5
 с

та
ть

и 
29

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

 
«5

) 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 
гр

аж
да

ни
ну

, 
пр

ек
ра

ти
вш

ем
у 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
по

лн
ом

оч
ий

 гл
ав

ы
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а,

 и
 в

 п
ер

ио
д 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
по

лн
ом

оч
ий

 
по

 д
ан

но
й 

до
лж

но
ст

и 
до

ст
иг

ш
ем

у 
пе

нс
ио

нн
ог

о 
во

зр
ас

та
 и

ли
 п

от
ер

яв
ш

ем
у 

тр
уд

ос
по

со
бн

ос
ть

 (
за

 и
ск

лю
че

ни
ем

 с
лу

ча
я,

 е
сл

и 
ук

аз
ан

ны
е 

по
лн

ом
оч

ия
 

пр
ек

ра
щ

ен
ы

 
по

 
од

но
му

 
ил

и 
не

ск
ол

ьк
им

 
ос

но
ва

ни
ям

, 
св

яз
ан

ны
м 

с 
не

со
бл

ю
де

ни
ем

 о
гр

ан
ич

ен
ий

, 
за

пр
ет

ов
, 

не
ис

по
лн

ен
ие

м 
об

яз
ан

но
ст

ей
, 

пр
и 

пр
ек

ра
щ

ен
ии

 
по

лн
ом

оч
ий

 
по

 
ко

то
ры

м 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 
с 

фе
де

ра
ль

ны
м 

за
ко

но
м 

гр
аж

да
на

м,
 

за
ме

щ
ав

ш
им

 
ук

аз
ан

ны
е 

до
лж

но
ст

и,
 

не
 

мо
гу

т 
пр

ед
ос

та
вл

ят
ьс

я 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

е 
со

ци
ал

ьн
ы

е 
и 

ин
ые

 г
ар

ан
ти

и 
в 

св
яз

и 
с 

пр
ек

ра
щ

ен
ие

м 
по

лн
ом

оч
ий

), 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
пе

нс
ио

нн
ог

о 
об

ес
пе

че
ни

я 
с 

уч
ет

ом
 п

ер
ио

да
 и

сп
ол

не
ни

я 
св

ои
х 

по
лн

о м
оч

ий
 в

 п
ор

яд
ке

 и
 н

а 
ус

ло
ви

ях
, 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
ре

ш
ен

ие
м 

(р
еш

ен
ия

ми
) Д

ум
ы 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а.
».

 



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

4

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А. А. Ткаченко.
Вёрстка: А. И. Гришин.
Дизайн: А. И. Гришин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
15.09.2020г.

Тираж: 100 шт. 
Распространяется 

бесплатно.

№48(111) 15сентября 2020г.

УТВЕРЖДАЮ: 
председатель Думы Невьянского городского 
округа _______________ Л.Я. Замятина

Протокол публичных слушаний 
по Уставу Невьянского городского округа

14.09.2020 г.   17.00 часов
Зал заседания в здании администрации Невьянского городского округа.

Присутствовали: председатель Думы Невьянского городского округа, депутаты Думы Невьянского городского 
округа, представители администрации Невьянского городского округа.

Повестка дня:
Обсуждение изменений в Устав Невьянского городского округа.

По вопросу слушали:
Ланцову О.И. – заведующего юридическим отделом администрации Невьянского городского округа.
Процедура по внесению изменений в Устав Невьянского городского округа соблюдена, текст изменений и Порядок 

учета предложений по проекту Устава Невьянского городского округа опубликованы в газете «Муниципальный вестник 
Невьянского городского округа». 

Ланцова О.И. –в целях устранения замечаний редакционного характера предложила: 
1) абзац пятый пункта 1 Проекта дополнить словами «его проявлений в органы исполнительной власти Свердлов-

ской области»;
2)  в абзаце третьем пункта 3 Проекта слово «организовывает» заменить словом «организует».
В итоге публичных слушаний решили: Текст изменений в Устав Невьянского городского округа одобрить в 

предложенной редакции, вынести на рассмотрение Думы Невьянского городского округа.

Администрация Невьянского городского округа информирует население о том, что в связи с проведением ремонтных 
работ   временно прекращается движения транспортных средств на участке автомобильной дороги общего пользования 
местного значения по улице Братьев Игнатовых в городе Невьянске:

1)  на период с 09 сентября 2020 года по 11 сентября 2020 года от пересечения с автодорогой по улице Кирова до 
пересечения с автодорогой по улице Связистов;

2)   на период с 12 сентября 2020 года по 17 сентября 2020 года от пересечения с автодорогой по улице Связистов до 
пересечения с автодорогой по улице Степана Разина.

Проезд транспортных средств будет осуществляться в следующем порядке: с ул. Связистов  через ул. Бр. Игнатовых 
- ул.Ст. Разина;

 с ул. К. Либкнехта  через ул. Бр. Игнатовых - ул. Ст. Разина либо на ул. Красноармейскую;
 с ул. Л. Толстого  на ул. Красноармейскую либо через переулок Гоголя - ул. 1905 года - ул. Кирова;
 с ул. Коммуны  через переулок Чехова - ул. Кирова либо через переулок Гоголя - ул. 1905 года - ул. Кирова;
 с ул. Вайнера через переулок Чехова - ул. Кирова либо через переулок Гоголя - ул. Кирова.
Уважаемые водители транспортных средств! Будьте внимательны и взаимо вежливы на дорогах города!

Администрация Невьянского городского округа информирует население об изменениях в расписании движения 
автобусов  на пригородном маршруте № 106
«Невьянск д. Федьковка через п. Ребристый»: с 09 сентября  2020 года, возобновлен утренний рейс отправлением 
от железнодорожного вокзала из города Невьянска в 09-00 и в 09-30 – из поселка Ребристый, а также дневной рейс 
отправлением от железнодорожного вокзала из города Невьянска в 15-40 и в 16-10 – из поселка Ребристый.


